
UCHWAŁA NR XXXVI/343/21 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/78/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Iława. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/78/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Iława (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 3971 ) wprowadza się poniższe zmiany: 

1) w § 1 po pkt 2) dodaje się pkt 2a) i 2b) w brzmieniu: 

„2a) Młodzieżowej Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Iława, 

2b) Gminnej Radzie Seniorów – należy przez to rozumieć Gminną Radę Seniorów Gminy Iława”; 

2) w § 20 ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby nie rzadziej 
jednak niż raz na kwartał.”;zastępuje się poniższą treścią: 

„2. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. W stanach spowodowanych szczególnymi, nagłymi 
okolicznościami przewiduje się możliwość prowadzenia obrad na sesjach wyjazdowych lub 
zwoływanych i odbywanych obradach, sesjach lub innych formach działania właściwych dla Rady, 
a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się 
na odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb obradowania).”; 

3) w § 25 ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi obrady, ustala porządek obrad Przewodniczący lub jego 
zastępca. Posiedzenia odbywają się w miarę potrzeby.”;zastępuje się poniższą treścią: 

„2. Posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi obrady, ustala porządek obrad Przewodniczący lub jego 
zastępca. Posiedzenia odbywają się w miarę potrzeby. Posiedzenia mogą mieć postać wyjazdową lub 
też mogą być zwoływane i przeprowadzane, a także podejmowane na nich rozstrzygnięcia 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie (zdalny tryb 
obradowania).”; 

4) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

„§ 25a. 1. Komisja Rady rozpatruje wniosek zgłoszony przez Młodzieżową Radę Gminy albo Gminną Radę 
Seniorów do komisji stałej o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, zgodnie z ustalonym w uchwale 
o utworzeniu komisji rzeczowym zakresem działania komisji. Jeżeli przedmiot regulacji projektu uchwały 
przedłożonego komisji stałej, wykracza poza zakres spraw, które zostały powierzone komisji, wniosek 
podlega przekazaniu właściwej komisji. 

2. Komisja Rady po rozpatrzeniu wniosku złożonego w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej 
przez Młodzieżową Radę Gminy lub Gminną Radę Seniorów podejmuje uchwałę w sprawie przekazania 
projektu uchwały do rozpatrzenia przez Radę Gminy, odrzucenia wniosku lub przekazania go do właściwej 
komisji stałej.”; 

5) po Rozdziale IV dodaje się Rozdział IVa w brzmieniu: 

Rozdział IVa. 

„Tryb zgłaszania wniosku w sprawie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Gminy oraz 
Gminną Radę Seniorów 

Id: A265A919-B7AB-4E71-A6D2-A8425FBBC9B7. Podpisany Strona 1



§ 32a. 1. Młodzieżowa Rada Gminy oraz Gminna Rada Seniorów zgłasza wniosek w sprawie podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionego podmiotu, który posiada prawo przedkładania projektów 
uchwały pod obrady Rady Gminy w celu jej rozpatrzenia i uchwalenia, w tym w szczególności do: 

1) Wójta Gminy, 

2) Przewodniczącego Rady, 

3) komisji stałych zgodnie z rzeczowym wykazem zadań komisji, 

4) komisji skarg, wniosków i petycji, 

5) klubu radnych 

2. Projekt uchwały załączony do wniosku może zostać zgłoszony wraz z wnioskiem o zwołanie sesji 
w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 32b. Wniosek o którym mowa w §32a wraz z projektem uchwały Rady Gminy (bądź 
wyszczególnionymi wyartykułowanymi w sposób czytelny istotnymi założeniami postulowanej uchwały) 
Młodzieżowa Rada Gminy oraz Gminna Rada Seniorów przyjmuje w drodze uchwały, podjętej w trybie i na 
zasadach określonych w statutach tych rad. 

§ 32c. 1. Wójt Gminy na wniosek podmiotu, o którym mowa w §32a ust. 1, do której projekt został 
złożony: 

1) opiniuje projekt uchwały, której wniosek dotyczy, 

2) zapewnia zaopiniowanie projektu uchwały pod względem formalno-prawnym oraz w zależności od 
zakresu rzeczowego uchwały przez: 

a) Skarbnika Gminy, 

b) innych pracowników urzędu gminy lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Niezaopiniowanie projektu uchwały w terminie miesiąca oraz opinia negatywna nie wstrzymuje 
rozpatrzenia wniosku przez uprawniony podmiot, do którego wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
został złożony. 

§ 32d. 1. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez podmiot uprawniony, do którego wniosek został 
złożony, polega na wniesieniu projektu uchwały zgodnie z obowiązującą dany podmiot uprawniony procedurą 
do Przewodniczącego Rady wraz z uzasadnieniem, ewentualnie uzyskanymi do projektu uchwały opiniami, 
który Przewodniczący ujmuje w projekcie porządku obrad sesji Rady Gminy. 

2. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia 
otrzymania wniosku. 

3. Podmiot uprawniony może wystąpić o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego 
rozpatrzenia projektu uchwały zgłoszonej przez Młodzieżową Radę Gminy albo Gminną Radę Seniorów 
w trybie przewidzianym w niniejszym Statucie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: A265A919-B7AB-4E71-A6D2-A8425FBBC9B7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 25a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 25a Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5

	Rozdział IVa

	Paragraf 32a
	Paragraf 32a Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 32a Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 32a Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 32a Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 32a Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 32a Ustęp 2

	Paragraf 32b
	Paragraf 32c
	Paragraf 32c Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 32c Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 32c Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 32c Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 32c Ustęp 2

	Paragraf 32d
	Paragraf 32d Ustęp 2
	Paragraf 32d Ustęp 3
	Rozdział IVa Paragraf 2
	Rozdział IVa Paragraf 3



